1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整
性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而
引致的任何損失承擔任何責任。

GOLDWIND SCIENCE&TECHNOLOGY CO., LTD.*

金風科技股份有限公司
 (于中華人民共和國註冊成立的股份有限公司)

(Stock Code: 02208)

特別股東大會決議公告

及

董事委任

金風科技股份有限公司（「公司」）於2023年7月18日（星期二）召開公司特別股東大會（「本

次會議」或「特別股東大會」）。有關本次會議之決議及表決情況如下：

除非另有釋義，本文中詞條與2023年6月2日公司發佈之特別股東大會通函中詞條釋義一致。

一、 重要內容提示

1、 本次股東大會沒有否決議案的情況。

2、 本次股東大會不涉及變更以往股東大會已通過的決議。

二、 會議相關信息

1、 會議時間：2023 年 7 月 18 日（星期二）14:30

2、 會議召集人：公司董事會（「董事會」）

3、 會議地點：中華人民共和國（「中國」）北京經濟技術開發區博興一路 8 號公司會議室

4、 會議召開方式：現場投票與網絡投票相結合的方式

5、 現場會議主持人：公司董事長（「董事長」）武鋼先生

會議的召集和召開符合中國《公司法》、《上市公司股東大會規則》、《深圳證券交易所股票

上市規則》、《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「上市規則」）等法律、法規及規

範性文件及《公司章程》（「章程」）的規定。

2

三、 會議出席情況

於特別股東大會召開日，公司已發行的股份總數為4,225,067,647股，即公司股東（「股東」）

有權出席特別股東大會並就決議案投贊成票、反對票或棄權票的股份總數。概無根據上市規則

第13.40條所規定須於特別股東大會上放棄投贊成票之股份。概無任何股東須根據上市規則規

定於特別股東大會上放棄投票。概無股東於公司任何通函中表示有意於特別股東大會上投票反

對任何決議案或就任何決議案放棄投票。股東共計50人（包括親自出席現場會議的股東、委託

代表或通過網絡投票的股東）於特別股東大會上進行投票，持有股份共計1,916,317,515股，占

本公司股份總數的45.3559%；現場出席會議的股東及股東代表7名，持有股份共計1,247,913,530

股，占公司出席會議有表決權股份總數的65.1204%，其中現場出席會議的A股股東及股東代表

6名，所持股份926,019,316股，占公司出席會議有表決權股份總數的48.3229%；現場出席會議

的H股股東及股東代表1名，所持股份321,894,214股，占公司出席會議有表決權股份總數

16.7975%。參與網絡投票的A股股東43名，持有股份數668,403,985股，占公司出席會議有表決

權股份總數的34.8796%。

根據《深圳證券交易所上市公司股東大會網絡投票實施細則》（「投票實施細則」）及《章程》
，本公司已為 A 股股東提供網絡平臺來進行網絡投票。

公司董事六名、監事四名及高級管理人員三名出席了會議。公司執行董事武鋼先生和曹志剛先

生，非執行董事王義禮先生及楊麗迎女士，獨立非執行董事楊劍萍女士和魏煒先生，出席了特

別股東大會。同時，見證律師、點票監察員也出席了會議。

四、議案審議和表決情況

公司特別股東大會全體股東對各項議案的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比  股數  占比  股數  占比

1 審議及批准關於為南非控股子公司提供全額擔保和代為開具保函

額度的議案
1,639,964,541  85.5790% 274,611,973  14.3302% 1,741,001  0.0909%

2 審議及批准關於為控股子公司Goldwind New Energy South Africa

(PTY) Ltd.風機供貨與安裝合同及服務合同提供擔保變更的議案
1,639,949,941  85.5782% 273,878,173  14.2919% 2,489,401  0.1299%

3 審議選舉劉日新先生為公司執行董事  1,874,203,711  97.8024% 42,081,804  2.1960% 32,000  0.0017%

公司特別股東大會各項議案中小股東1的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比  股數  占比  股數  占比

1 審議及批准關於為南非控股子公司提供全額擔保和代為開具保函

額度的議案
228,491,024  45.2597% 274,611,973  54.3954% 1,741,001  0.3449%

2 審議及批准關於為控股子公司Goldwind New Energy South Africa

(PTY) Ltd.風機供貨與安裝合同及服務合同提供擔保變更的議案
228,476,424  45.2568% 273,878,173  54.2501% 2,489,401  0.4931%

3 審議選舉劉日新先生為公司執行董事  462,730,194  91.6581% 42,081,804  8.3356% 32,000  0.0063%

3

公司特別股東大會各項議案A股股東的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比  股數  占比  股數  占比

1 審議及批准關於為南非控股子公司提供全額擔保和代為開具保函

額度的議案
1,534,346,273  96.2321% 60,077,027  3.7679% 1  0.0000%

2 審議及批准關於為控股子公司Goldwind New Energy South Africa

(PTY) Ltd.風機供貨與安裝合同及服務合同提供擔保變更的議案
1,534,331,673  96.2311% 60,091,627  3.7689% 1  0.0000%

3 審議選舉劉日新先生為公司執行董事  1,587,281,272  99.5521% 7,110,029  0.4459% 32,000  0.0020%

公司特別股東大會各項議案H股股東的表決結果如下：

普通決議案

贊成 反對 棄權

股數  占比  股數  占比  股數  占比

1 審議及批准關於為南非控股子公司提供全額擔保和代為開具保函

額度的議案
105,618,268  32.8115% 214,534,946  66.6477% 1,741,000  0.5409%

2 審議及批准關於為控股子公司Goldwind New Energy South Africa

(PTY) Ltd.風機供貨與安裝合同及服務合同提供擔保變更的議案
105,618,268  32.8115% 213,786,546  66.4152% 2,489,400  0.7734%

3 審議選舉劉日新先生為公司執行董事  286,922,439  89.1356% 34,971,775  10.8644% 0  0.0000%

注：

1. 根據投票實施細則，中小股東是指除上市公司董事、監事、高級管理人員以及單獨或者合計持有上
市公司 5%以上股份的股東以外的其他股東。

特別股東大會上所有普通決議案均由出席會議股東所持股份數總和二分之一以上的票數贊成

通過，故上述各議案已獲通過。

公司另提述於2023年5月29日發佈的提議選舉執行董事的公告。鑒於提名選舉劉日新先生（「劉

先生」）為公司執行董事的決議案已獲通過，劉先生自2023年7月18日特別股東大會結束次日

開始擔任公司執行董事，任期至第八屆董事會任期屆滿。公司將與劉先生簽訂服務合約，說明

（其中包括）其年薪及服務期限。劉先生作為執行董事將根據其在公司擔任的高級管理人員職

務及公司薪酬管理制度之規定領取相應薪酬。

五、監票與律師見證情況

根據上市規則的要求，香港中央證券登記有限公司被委任為本次特別股東大會的點票監察員。

投票及計票過程由兩名見證律師、兩名股東代表與一名監事代表共同見證。

競天公誠律師事務所吳琥律師、王嘉琛律師出席、見證並出具了法律意見書，認為公司特別股

東大會的召集和召開程序、出席本次特別股東大會的人員資格與本次特別股東大會議案的表決

程序符合《公司法》、《證券法》、《上市公司股東大會規則》等法律、法規、規範性文件以

及《章程》的有關規定，合法有效。

香港中央證券登記有限公司作為點票監察員並根據所收回的投票表格，對特別股東大會各項議

案投票結果進行了統計及驗證。

4

承董事會命

金風科技股份有限公司

馬金儒

公司秘書

北京，2023年7月18日

於本公告日期，公司執行董事為武鋼先生及曹志剛先生；公司非執行董事為高建軍先生、王義禮先生及楊麗
迎女士；及公司獨立非執行董事為楊劍萍女士、曾憲芬先生及魏煒先生。

*僅供識別